
 　  

(単位：円)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部 　

 １.経常増減の部

 　(1)経常収益

　　　①基本財産運用益 11,000,000 6,300,000 4,700,000

　　　②受取会費 2,100,000 2,300,000 △ 200,000

　　　③事業収益 12,400,000 11,300,000 1,100,000

　　　　イ公益目的事業収益 7,600,000 6,800,000 800,000

　　　　   記念館管理運営事業収益 4,200,000 3,200,000 1,000,000

　　　　   書籍頒布事業収益 100,000 100,000 0

　　　　   御製カレンダー事業収益 3,300,000 3,500,000 △ 200,000

　　　　ロ収益事業等収益 4,800,000 4,500,000 300,000

　　　　   記念館ＭＳ事業収益 4,800,000 4,500,000 300,000

　　　④受取助成金 6,370,000 6,480,000 △ 110,000

　　　　   日本宝くじ協会 6,370,000 6,480,000 △ 110,000

　　　⑤受取寄附金 3,062,000 0 3,062,000

　　　　   指定正味財産からの振替額 3,062,000 0 3,062,000

　　　　  経常収益計 34,932,000 26,380,000 8,552,000

 　(2)経常費用

　　　①事業費 49,648,000 52,456,839 △ 2,808,839

　　　　イ公益目的事業費 46,296,000 48,706,839 △ 2,410,839

　　　　   記念館管理運営事業費 31,017,000 33,186,839 △ 2,169,839

　　　　   ご事績普及事業費 15,279,000 15,520,000 △ 241,000

　　　　ロ収益事業等費 3,352,000 3,750,000 △ 398,000

　　　　   記念館ＭＳ事業費 3,352,000 3,750,000 △ 398,000

　　　②管理費 5,746,000 4,717,000 1,029,000

　　　　  経常費用計 55,394,000 57,173,839 △ 1,779,839

　　　　　  当期経常増減額 △ 20,462,000 △ 30,793,839 10,331,839

 ２.経常外増減の部

　　　　　  当期経常外増減額 0 0 0

　　　　    当期一般正味財産増減額 △ 20,462,000 △ 30,793,839 10,331,839

　　　　　  一般正味財産期首残高 1,213,798,297 1,226,674,404 △ 12,876,107

　　　　　  一般正味財産期末残高 1,193,336,297 1,195,880,565 △ 2,544,268

Ⅱ指定正味財産増減の部 　

　　　受取寄附金 350,000,000 0 350,000,000

　　　　    一般正味財産への振替額 △ 3,062,000 0 △ 3,062,000

　　　　    当期指定正味財産増減額 346,938,000 0 346,938,000

　　　　　  指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　  指定正味財産期末残高 346,938,000 0 346,938,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,540,274,297 1,195,880,565 344,393,732

　収支予算書（正味財産増減計算方式）

 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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(単位：円)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

１．公益目的事業費 46,296,000 48,706,839 △ 2,410,839

　 ①記念館管理運営事業費 31,017,000 33,186,839 △ 2,169,839

　　　役員報酬 1,920,000 1,920,000 0

　　　給料手当 8,260,000 8,700,000 △ 440,000

　　　法定福利費 1,516,000 1,570,000 △ 54,000

　　　臨時雇賃金 5,952,000 4,000,000 1,952,000

　　　旅費交通費 1,180,000 1,180,000 0

　　　通 信 費 1,055,000 600,000 455,000

　　　事務用消耗品費 1,370,000 1,050,000 320,000

　　　新聞図書費 50,000 50,000 0

　　　広 報 費 170,000 170,000 0

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 1,325,000 1,674,000 △ 349,000

　　　印刷製本費 230,000 100,000 130,000

　　　保 険 料 567,000 567,000 0

　　　警 備 費 1,870,000 1,870,000 0

　　　機器管理費 1,450,000 660,000 790,000

　　　展示費用 550,000 550,000 0

　　　監 査 料 350,000 350,000 0

　    減価償却費 2,332,000 7,305,839 △ 4,973,839

　　　雑　　費 200,000 200,000 0

　 ②ご事績普及事業費 15,279,000 15,520,000 △ 241,000

　    ご事績に関する事業費 165,000 155,000 10,000

　　　新聞「昭和」発行費 10,160,000 10,075,000 85,000

　　　昭和天皇御製カレンダー製作費 4,954,000 5,290,000 △ 336,000

　 　 　 　

２．収益事業等費

　　 記念館ＭＳ事業費 3,352,000 3,750,000 △ 398,000

　　　臨時雇賃金 402,000 430,000 △ 28,000

　　　ＭＳ商品 2,900,000 3,270,000 △ 370,000

　　　ＭＳ消耗品 50,000 50,000 0

合　　　計 49,648,000 52,456,839 △ 2,808,839

事業費明細表（正味財産増減計算方式）

 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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(単位：円)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

１．ご事績に関する事業費 165,000 155,000 10,000

　 ①講演会等事業 5,000 5,000 0

　　　 会議費 5,000 5,000 0

　 ②御陵等清掃奉仕活動他 160,000 150,000 10,000

　　　 通信費 40,000 40,000 0

　　　 記念品購入費 120,000 110,000 10,000

２．新聞「昭和」発行費 10,160,000 10,075,000 85,000

　　　通 信 費 125,000 100,000 25,000

　　　事務用消耗品費 310,000 250,000 60,000

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 25,000 25,000 0

　　　印刷製本費 3,800,000 3,800,000 0

　　　発 送 費 2,750,000 2,750,000 0

　　　編集委託費 2,480,000 2,480,000 0

３．昭和天皇御製カレンダー製作費 4,954,000 5,290,000 △ 336,000

　　　給料手当 960,000 1,260,000 △ 300,000

　　　法定福利費 149,000 225,000 △ 76,000

　　　旅費交通費 95,000 140,000 △ 45,000

　　　通 信 費 125,000 100,000 25,000

　　　事務用消耗品費 310,000 250,000 60,000

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 25,000 25,000 0

　　　印刷製本費 1,720,000 1,720,000 0

　　　発 送 費 900,000 900,000 0

合　　　　　計 15,279,000 15,520,000 △ 241,000

ご事績普及事業費明細表（正味財産増減計算方式）

 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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(単位：円)

科　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

　　　役員報酬 480,000 480,000 0

　　　給料手当 1,540,000 840,000 700,000

　　　法定福利費 253,000 161,000 92,000

　　　福利厚生費 40,000 40,000 0

　　　旅費交通費 336,000 190,000 146,000

　　　通 信 費 125,000 100,000 25,000

　　　事務用消耗品費 310,000 250,000 60,000

　　　新聞図書費 47,000 41,000 6,000

　　　会員募集費 50,000 50,000 0

　　　会 議 費 400,000 400,000 0

　　　賃 借 料 670,000 670,000 0

　　　光熱水料費 25,000 25,000 0

　　　監 査 料 350,000 350,000 0

　　　租税公課 80,000 80,000 0

　　　会    費 90,000 90,000 0

　　　雑    費 950,000 950,000 0

合　　　計 5,746,000 4,717,000 1,029,000

管理費明細表（正味財産増減計算方式）

 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：円）

収益事業等会計

記念館事業 ご事績普及事業 共　通 小　計 記念館ＭＳ

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １.経常増減の部

　 (1)経常収益

　　　①基本財産運用益 0 0 5,500,000 5,500,000 0 5,500,000 0 11,000,000

　　　②受取会費 0 0 1,050,000 1,050,000 0 1,050,000 0 2,100,000

　　　③事業収益 4,300,000 3,300,000 0 7,600,000 4,800,000 0 0 12,400,000

　　　　イ公益目的事業収益 4,300,000 3,300,000 0 7,600,000 0 0 0 7,600,000

　　　　  記念館管理運営事業収益 4,200,000 0 0 4,200,000 0 0 0 4,200,000

　　　　  書籍頒布事業収益 100,000 0 0 100,000 0 0 0 100,000

　　　　  御製カレンダー事業収益 0 3,300,000 0 3,300,000 0 0 0 3,300,000

　　　　ロ収益事業等収益 0 0 0 0 4,800,000 0 0 4,800,000

　　　　  記念館ＭＳ事業収益 0 0 0 0 4,800,000 0 0 4,800,000

　　　④受取助成金 0 6,370,000 0 6,370,000 0 0 0 6,370,000

　　　　  日本宝くじ協会 0 6,370,000 0 6,370,000 0 0 0 6,370,000

　　　⑤受取寄附金 3,062,000 0 0 3,062,000 0 0 0 3,062,000

　　　　　指定正味財産からの振替額 3,062,000 0 0 3,062,000 0 0 0 3,062,000

　　　   経常収益計 7,362,000 9,670,000 6,550,000 23,582,000 4,800,000 6,550,000 0 34,932,000

　(２)経常費用 　 　

　　　①事業費 31,017,000 15,279,000 0 46,296,000 3,352,000 0 0 49,648,000

　　　    役員報酬 1,920,000 0 0 1,920,000 0 0 0 1,920,000

　　　    給料手当 8,260,000 960,000 0 9,220,000 0 0 0 9,220,000

　　　　　法定福利費 1,516,000 149,000 0 1,665,000 0 0 0 1,665,000

　　　　　臨時雇賃金 5,952,000 0 0 5,952,000 402,000 0 0 6,354,000

　　　    旅費交通費 1,180,000 95,000 0 1,275,000 0 0 0 1,275,000

　　　    通 信 費 1,055,000 290,000 0 1,345,000 0 0 0 1,345,000

　　　    事務用消耗品費 1,370,000 620,000 0 1,990,000 0 0 0 1,990,000

　     　 新聞図書費 50,000 0 0 50,000 0 0 0 50,000

　     　 広 報 費 170,000 0 0 170,000 0 0 0 170,000

　　      会 議 費 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

　　      賃 借 料 670,000 1,340,000 0 2,010,000 0 0 0 2,010,000

　　      光熱水料費 1,325,000 50,000 0 1,375,000 0 0 0 1,375,000

　　      印刷製本費 230,000 5,520,000 0 5,750,000 0 0 0 5,750,000

　     　 保 険 料 567,000 0 0 567,000 0 0 0 567,000

　     　 警 備 費 1,870,000 0 0 1,870,000 0 0 0 1,870,000

　　      機器管理費 1,450,000 0 0 1,450,000 0 0 0 1,450,000

　　      展示費用 550,000 0 0 550,000 0 0 0 550,000

　　　    監 査 料 350,000 0 0 350,000 0 0 0 350,000

　　　　　減価償却費 2,332,000 0 0 2,332,000 0 0 0 2,332,000

　　　    発 送 費 0 3,650,000 0 3,650,000 0 0 0 3,650,000
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収支予算書内訳表（正味財産増減計算方式）

　令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　計



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　（単位：円）

収益事業等会計

記念館事業 ご事績普及事業 共　通 小　計 記念館ＭＳ

　　　    記念品購入費 0 120,000 0 120,000 0 0 0 120,000

　　　　  編集委託費 0 2,480,000 0 2,480,000 0 0 0 2,480,000

     　　 雑　　費 200,000 0 0 200,000 0 0 0 200,000

　　      ＭＳ商品 0 0 0 0 2,900,000 0 0 2,900,000

　　    　ＭＳ消耗品 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

　　　②管理費 0 0 0 0 0 5,746,000 0 5,746,000

　　      役員報酬 0 0 0 0 0 480,000 0 480,000

     　　 給料手当 0 0 0 0 0 1,540,000 0 1,540,000

　　      法定福利費 0 0 0 0 0 253,000 0 253,000

     　　 福利厚生費 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000

　　      旅費交通費 0 0 0 0 0 336,000 0 336,000

　　　    通 信 費 0 0 0 0 0 125,000 0 125,000

　      　事務用消耗品費 0 0 0 0 0 310,000 0 310,000

      　　新聞図書費 0 0 0 0 0 47,000 0 47,000

　      　会員募集費 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　      　会 議 費 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

　　    　賃 借 料 0 0 0 0 0 670,000 0 670,000

　　    　光熱水料費 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000

　　　    監 査 料 0 0 0 0 0 350,000 0 350,000

　　      租税公課 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000

　　    　会    費 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000

　　    　雑    費 0 0 0 0 0 950,000 0 950,000

　　　   経常費用計 31,017,000 15,279,000 0 46,296,000 3,352,000 5,746,000 55,394,000

　　　　    当期経常増減額 △ 23,655,000 △ 5,609,000 6,550,000 △ 22,714,000 1,448,000 804,000 △ 20,462,000

　　　　　  他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 23,655,000 △ 5,609,000 6,550,000 △ 22,714,000 1,448,000 804,000 △ 20,462,000

　　　　　  他会計振替額 724,000 724,000 △ 1,448,000 724,000 0

 2.経常外増減の部

　　　　    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　  当期一般正味財産増減額 △ 23,655,000 △ 5,609,000 7,274,000 △ 21,990,000 0 1,528,000 △ 20,462,000

　　　　　  一般正味財産期首残高 678,237,484 3,407,437 532,153,376 1,213,798,297

　　　　　  一般正味財産期末残高 656,247,484 3,407,437 533,681,376 1,193,336,297

Ⅱ 指定正味財産増減の部

     　受取寄附金 350,000,000 0 0 350,000,000 0 0 350,000,000

　　　　　  一般正味財産への振替額 △ 3,062,000 △ 3,062,000 0 0 △ 3,062,000

　　　　　  当期指定正味財産増減額 346,938,000 0 0 346,938,000

　　　　　  指定正味財産期首残高 0 0 0 0

　　　　　  指定正味財産期末残高 346,938,000 0 0 346,938,000

Ⅲ 正味財産期末残高 1,003,185,484 3,407,437 533,681,376 1,540,274,297
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収支予算書内訳表（正味財産増減計算方式）

　令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引等消去 合　計


